合格者ならびに保護者の皆様

 令和８年２月９日

 推薦選抜合格者の物品購入について（御案内）

 愛知県立豊田北高等学校

 校　長　　向　坂　嘉　一

　合格者ならびに保護者の皆様におかれましては、この度の本校への合格を、心からお喜び申し上げ

 ます。

　さて、３月 24 日（火）に実施される合格者説明会に先立ちまして、４月からはじまる本校での生

活に必要となる物品の購入につきまして、下記のとおり御案内をさせていただきます。購入品、業者

によっては、購入期限ないし購入期日が設けられている場合もございますので、必ず御確認いただき

 ますようお願い申し上げます。

 記

 １　購入品及び販売店舗

（1） 購入品一覧

購　入　品 販　売　店 所　在　地 連　絡　先
 ① コ ン ド ウ 洋 服 豊田市竹生町３－３３ 0565-32-0404

   【豊田店】 0120-194-393
  豊田市西町２－６６ 0565-34-0031

 ② 学 生 の 店 み く さ 【岡崎店】 0564-21-3708
  岡崎市康生通西

 ２－ 20 －２シビコ２ F
制 　 　 　 　 服  【イオンスタイル豊田店】 0120-964-836

③ 学 生 服 の ノ ノ ヤ マ 豊田市広路町１－１　３ F 0565-34-0531
 【若林本店】 0120-964-736

豊田市若林東町棚田６６－１ 0565-52-3754
   【本店】

④ 勇 吉 屋 豊田市桜町１－ 29 0565-33-1155
  【高橋店】

豊田市高上１－ 14 －２ 0565-80-5050

⑤トヨタユニフォーム 豊田市野見町５丁目 138 番地２ 0565-89-2737

ス リ ッ パ 制 服 販 売 店 上記に同じ 上記に同じ

（2）  夏季の服装

　　ア　令和８年度入学生から、夏期の体育服での登下校及び授業参加は行いません。夏期の服装に

 　　　ついては、以下の組み合わせとなります。

 　　　　①指定の長袖シャツと制服のスラックスもしくはスカート

 　　　　②指定の半袖ポロシャツと制服のスラックスもしくはスカート

 　　　　③指定の半袖ポロシャツと指定のハーフスラックス

　　イ　半袖ポロシャツにつきましては、任意購入の物品となりますが、制服のシャツが長袖のみの

 　　　設定であるため、必要に応じて購入を検討してください。

　　ウ　ハーフスラックスについても任意購入の物品となります。学校指定のハーフスラックス以外

　　　のハーフパンツを登下校や授業（体育の実技科目以外）に着用することはできませんので、こ

 　　　ちらも必要に応じて購入を検討してください。

 　　エ　半袖ポロシャツ、ハーフスラックスは年度中の追加購入も可能です。

 ２　備　考

（1） 購入日や価格等の詳細につきましては、「３　各業者のホームページへのアクセス」の二次元

　　コード（QR  コード）を読み取り、各業者の広告ページにて御確認ください。

（2）  教科書、補助教材につきましては合格者説明会にて御案内いたします。

（3） 体育の授業で用いる物品につきましては、【別紙１】を御覧ください。

 ３　各業者のホームページへのアクセス

① コ ン ド ウ 洋 服 ② 学 生 の 店 み く さ ③ 学 生 服 の ノ ノ ヤ マ

④　勇　吉　屋 ⑤ ト ヨ タ ユ ニ フ ォ ー ム

  担　当：松　井 （ 教 務 主 任 ）

笹　井 （生徒指導主事）

 ＴＥＬ：０５６５－８０－５１１１

ＦＡ X  ：０５６５－８０－９４０８

 【別紙１】

 体育物品の御購入に際しての注意事項（御案内）

　令和８年度入学生からの、体育の授業等で用いる物品の取り扱いについて、以下のとおり御案内い

 たします。御参考としてお役立てください。

 １　体育服について

　　令和８年度から、学校指定の体育服は設定いたしません。体育の授業の実技科目に際しては、運

　動に適したものを着用するようにしてください。例えば、部活動で用いる予定の運動服や、中学校

 　時に使用していた体育服をそのまま継続してお使いいただくこともできます。

 ２　ビブスについて

　　体育の授業の実技科目においては、１の服装の上に「学校指定ビブス」を着用していただきます。

　ビブスの購入については、３月 24  日（火）の合格者説明会にて担当者から御説明申し上げます。

 ３　体育館シューズについて

（1） 昨年度から、学校指定の体育館シューズは廃止しています。各自入学式までに、屋内用の運動

　　靴を御用意ください。中学校の体育館シューズでも結構です。ただし、必ず屋内専用とし、外用

 　　運動靴との併用は禁止します。

（2）  シューズ袋もしくはシューズケースを御用意ください。